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ANOTACE

ZADÁNÍM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO
DOMU PRO ČTYŘČLENNOU RODINU V OBCI JEVANY.
OBEC LEŽÍ 40KM OD PRAHY NA OKRAJI NÁRODNÍ PŘÍROD-
NÍ REZERVACE. POZEMEK SE NACHÁZÍ V PROSTŘEDÍ LESA
U JEVANSKÉHO RYBNÍKA.
CÍLEM MÉHO NÁVRHU BYLO VYTVOŘIT NEJEN JEDNODU-
CHÉ, ALE I FUNKČNÍ BYDLENÍ PRO CELOU RODINU. DŮM JE
HORIZONTÁLNÍ, V KONTRASTU SE VZROSTLÝMI STROMY.
CELÁ STAVBA JE NAVRŽENA JAKO JEDNODUCHÁ LINEÁR-
NÍ HMOTA, Z NÍŽ VYSTUPUJÍ TERASY, KTERÉ JSOU DOMI-
NANTAMI CELÉHO DOMU A UMOŽŇUJÍ CO NEJVĚTŠÍ PRO-
POJENÍ DOMU S PŘÍRODOU. VÝHLEDY VŠECH OBYTNÝCH
MÍSTNOSTÍ JSOU ORIENTOVÁNY NA JEVANSKÝ RYBNÍK,
KTERÉ TAK PODPOŘÍ PŘÍJEMNÉ BYDLENÍ.

THE SUBJECT OF MY BACHELOR THESIS IS A DESIGN OF A
FAMILY HOUSE FOR 4 MEMBERS IN JEVANY VILLAGE. THE
VILLAGE IS LOCATED 40KM OFF PRAGUE ON THE EDGE OF
NATIONAL NATURAL RESERVATION. THE AREA FOR THE
DESIGN IS SITUATED IN THE FOREST BY THE JEVANSKY
POND.
THE MAIN PURPOSE OF MY THESIS WAS TO DESIGN NOT
ONLY SIMPLE BUT FUNCTIONAL LIVING AS WELL. THE
HOUSE IS HORIZONTAL, IN COTRAST TO THE HIGH TREES.
THE BUILDING WAS DESIGNED AS A SIMPLE LINEAR SUB-
STANCE WITH DOMINANT TERRACES, WHICH CONNECT
THE HOUSE WITH NATURE. ALL IMPORTANT ROOMS ARE
ORIENTED ON THE POND TO MAKE THE LIVING MORE
PLEASANT.
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JEVANSKÝ RYBNÍK

MÍSTNÍ KOMUNIKACE PRAŽSKÁ

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

KRYTÁ PARKOVACÍ STÁNÍ
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TERASA DĚTÍ
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M 1:100PŮDORYS

LEGENDA

Č.M. NÁZEV VÝMĚRA

01 ZÁDVEŘÍ 20,36 M2

02 WC 2,56 M2

03 KUCHYŇ A JÍDELNA 52,34 M2

04 OBÝVACÍ POKOJ 60,75 M2

05 SPÍŽ 4,6 M2

06 TECH. MÍSTNOST 8,0 M2

07 HERNA 22,21 M2

08 DĚTSKÝ POKOJ 10,36 M2

09 DĚTSKÝ POKOJ 10,36 M2

10 KOUPELNA 6,48 M2

11 CHODBA/ŠATNA 10,14 M2

12 PRACOVNA 12,23 M2

13 LOŽNICE 26,10 M2

14 KOUPELNA 11,22 M2

SPOLEČNÁ HERNA PRO DĚTI

PROJEKČNÍ PLÁTNO

SPOLEČNÁ TERASA

TERASA DĚTÍ S PÍSKOVIŠTĚM
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PODNADPIS

NAM, SEDIS SIM RENT ES DENTOTAE PORPORE SITIUSCID UT ET UTE EAQUI NIHIL MIN REHENDUCIL IUM FACI-
DEB ITATUSA PIENDAERIT, ES MODI SI VOLUPTAQUOS ADITATQUATIA VOLOREPERIT OMNIS ACID MOLES AUT
IMUSAM VOLUPTATE PLIQUE CONSEQUAM INIS EXPLIS DOLUPTA QUIATEMPORAE INT VOLORE DIT, NOBIS ALI-
CIT PRA CONSEQUAM, QUID ERA AUT OMMOS EXPLIT AUDIS RATECTEMPORE NONE PRO EUM QUAM, AUT FUGI-
TATEM SI UTEMPOREST, CONSEQUAM, ALIQUISI DEM DOLUPTAT MOLOR RAEPERIST RESSI IDIS ARCHILLATAT.

1 3 50M 1:100ŘEZ PŘÍČNÝ
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+3,330

1 3 50M 1:100ŘEZ PODÉLNÝ
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PODNADPIS

NAM, SEDIS SIM RENT ES DENTOTAE PORPORE SITIUSCID UT ET UTE EAQUI NIHIL MIN REHENDUCIL IUM FACI-
DEB ITATUSA PIENDAERIT, ES MODI SI VOLUPTAQUOS ADITATQUATIA VOLOREPERIT OMNIS ACID MOLES AUT
IMUSAM VOLUPTATE PLIQUE CONSEQUAM INIS EXPLIS DOLUPTA QUIATEMPORAE INT VOLORE DIT, NOBIS ALI-
CIT PRA CONSEQUAM, QUID ERA AUT OMMOS EXPLIT AUDIS RATECTEMPORE NONE PRO EUM QUAM, AUT FUGI-
TATEM SI UTEMPOREST, CONSEQUAM, ALIQUISI DEM DOLUPTAT MOLOR RAEPERIST RESSI IDIS ARCHILLATAT.
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PODNADPIS

M 1:100

NAM, SEDIS SIM RENT ES DENTOTAE PORPORE SITIUSCID UT ET UTE EAQUI NIHIL MIN REHENDUCIL IUM FACI-
DEB ITATUSA PIENDAERIT, ES MODI SI VOLUPTAQUOS ADITATQUATIA VOLOREPERIT OMNIS ACID MOLES AUT
IMUSAM VOLUPTATE PLIQUE CONSEQUAM INIS EXPLIS DOLUPTA QUIATEMPORAE INT VOLORE DIT, NOBIS ALI-
CIT PRA CONSEQUAM, QUID ERA AUT OMMOS EXPLIT AUDIS RATECTEMPORE NONE PRO EUM QUAM, AUT FUGI-
TATEM SI UTEMPOREST, CONSEQUAM, ALIQUISI DEM DOLUPTAT MOLOR RAEPERIST RESSI IDIS ARCHILLATAT.

POHLED ZÁPADNÍ
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PODNADPIS

NAM, SEDIS SIM RENT ES DENTOTAE PORPORE SITIUSCID UT ET UTE EAQUI NIHIL MIN REHENDUCIL IUM FACI-
DEB ITATUSA PIENDAERIT, ES MODI SI VOLUPTAQUOS ADITATQUATIA VOLOREPERIT OMNIS ACID MOLES AUT
IMUSAM VOLUPTATE PLIQUE CONSEQUAM INIS EXPLIS DOLUPTA QUIATEMPORAE INT VOLORE DIT, NOBIS ALI-
CIT PRA CONSEQUAM, QUID ERA AUT OMMOS EXPLIT AUDIS RATECTEMPORE NONE PRO EUM QUAM, AUT FUGI-
TATEM SI UTEMPOREST, CONSEQUAM, ALIQUISI DEM DOLUPTAT MOLOR RAEPERIST RESSI IDIS ARCHILLATAT.
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

A) NÁZEV STAVBY: RODINNÝ DŮM V JEVANECH

B) MÍSTO STAVBY: ULICE PRAŽSKÁ, JEVANY (PRAHA – VÝCHOD), Č.P. 288/2, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ - JEVANY

C) PŘEDMĚT DOKUMENTACE: JEDNOSTUPŇOVÝ PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI / STAVEBNÍKOVI
DOC. ING. ARCH. ING. PETR ŠIKOLA, PH.D.
THÁKUROVA 7,
166 29 PRAHA 6 - DEJVICE

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

LUCIE NENIČKOVÁ
ROHÁČOVA 46,
130 00 PRAHA 3 - ŽIŽKOV


[…]


U = 0.164 W/M2K

S2
VNITŘNÍ OMÍTKA
SÁDRKOVLÁKNITÉ DESKY 12,5MM
DŘEVĚNÉ PANELY CLT 3X40MM
DŘEVOVLÁKNITÁ TEPELNÁ IZOLACE 180MM
DŘEVĚNÝ NOSNÝ ROŠT 40MM
DŘEVĚNÉ DESKY - 20MM

U = 0.156 W/M2K

S3
VNITŘNÍ OMÍTKA
SÁDRKOVLÁKNITÉ DESKY 12,5MM
DŘEVĚNÉ PANELY CLT 3X40MM
SÁDRKOVLÁKNITÉ DESKY 12,5MM
VNITŘNÍ OMÍTKA

U = 0.689 W/M2K

P1
DŘEVO 20MM
SEPARAČNÍ FOLIE
BETONOVÁ MAZANINA 60MM
SEPARAČNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE 120MM
HYDROIZOLACE
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 100MM
PĚNOVÉ SKLO 100MM
ŠTĚRKOVÝ PODSYP 150MM
ROSTLÝ TERÉN

U = 0.18 W/M2K

P2
KAČÍREK
HYDROIZOLACE
TEPELNÁ IZOLACE VE SPÁDU 130MM
TEPELNÁ IZOLACE 160MM
PAROZÁBRANA
DŘEVĚNÉ PANELY CLT 160MM

U = 0.136 W/M2K
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SCHÉMA ROZVODŮ KANALIZACE

KANALIZAČNÍ SÍŤ JE ORIENTOVÁNA SEVERNĚ OD OBJEK-
TU. VNITŘNÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE ODVÁDÍ ODPADNÍ
VODU OD VŠECH ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ DO REVIZNÍ
ŠACHTY VNĚ OBJEKTU. KANALIZACE JE NA OBOU KON-
CÍCH U WC ODVĚTRÁNA.

SVODY DEŠŤOVÉ KANALIZACE JSOU VEDENY V PŘÍČKÁCH,
POTRUBÍ MÁ SPECIÁLNÍ SKLADBU STĚN, KTERÁ SPLŇUJE
TY POŽADAVKY NA ZVUKOVOU IZOLACI A ZABRAŇUJE
ROZSÁHLÉMU ŠÍŘENÍ HLUKU VYTVÁŘENÉHO PRŮTOKEM
ODPADNÍ VODY V POTRUBÍ. SVODY JSOU ROZDĚLENY NA
DVĚ ČÁSTI, LEVÁ ČÁST STÉKÁ DO PODPOVRCHOVÉHO RE-
ZERVOÁRU A PRAVÁ ČÁST DO VSAKOVACÍ JÍMKY.
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SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

LEGENDA MATERIÁLŮ

SCHÉMA VEDENÍ VODOVOD

VEŘEJNÝ VODOVOD SE NACHÁZÍ SEVERNĚ OD OBJEKTU.
VODA JE PŘIVÁDĚNA VODOVODNÍ PŘÍPOJKOU, PŘES VO-
DOVODNÍ ŠACHTU. OHŘEV VODY BUDE PROVÁDĚN TEPEL-
NÝM ČERPADLEM A NÁSLEDNĚ ROZVÁDĚN DO KOUPELNY
A WC NA SEVERNÍ STRANĚ OBJEKTU. NA TEPELNÉ ČERPA-
DLO JE NAPOJENA AKUMULAČNÍ NÁDRŽ, KTERÁ OBJEKT
ZÁSOBUJE TEPLOU VODOU.

TEPLÁ VODA V KOUPELNĚ NA VÝCHODNÍ STRANĚ JE PŘI-
PRAVOVÁNA POMOCÍ ZÁSOBNÍKOVÉHO OHŘÍVAČE.
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STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

LEGENDA MATERIÁLŮ

SCHÉMA ROZVODŮ VZT, VYTÁPĚNÍ

OBJEKT JE TEPLOVZDUŠNĚ VYTÁPĚN POMOCÍ TEPELNÉ-
HO ČERPADLA. V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI JE UMÍSTĚNA
VZDUCHOTECHNICKÁ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA NA
VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ OBJEKTU. DO VZT JEDNOTKY JE
PŘIVÁDĚN ČERSTVÝ VZDUCH, KTERÝ SE NÁSLEDNĚ UPRA-
VUJE A ROZVÁDÍ V PODLAZE DO JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ
DOMU. JE VYFUKOVÁN V MŘÍŽKÁCH POD OKNY NEBO
PROSKLENOU FASÁDOU.
ODVOD VZDUCHU PROBÍHÁ V KOUPELNÁCH, WC A TECH-
NICKÉ MÍSTNOSTI, KDE JE VZDUCH ODVÁDĚN VEN PŘES
VZT JEDNOTKU.
V KOUPELNÁCH JE ALE NUTNÉ JINÉ VYTÁPĚNÍ NEŽ TEPLO-
VZDUŠNÉ, PROTO JE ZDE NAVRŽENO TEPLOVODNÍ POD-
LAHOVÉ VYTÁPĚNÍ.

1 3 50 1 3 50 1 3 50M 1:100

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

PŘÍVOD VZDUCHU

VRATNÉ POTRUBÍ

ODVOD VZDUCHU

PŘÍPOJKA ELEKTRO

LEGENDA MATERIÁLŮ