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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: RODINNÝ DŮM
Jméno autora: LUCIE NENIČKOVÁ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Bakalářská práce je úplná, zpracovaná na dobré grafické úrovni. Výkresy jsou řazené logicky a přehledně.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Zvolené koncepční řešení jednopodlažního domu je vhodným řešením pro dané prostředí i s ohledem na velikost pozemku.
Jsou zde však úskalí, která je třeba důsledněji řešit. Prvním z nich je design řešení a architektonický vzhled. Studentka se
snažila rozdělit hmotu dvěma terasami a také okny. V navrženém řešení je objekt nevýrazný a poněkud monotónně
rastrován okny. Strohé jsou také ostatní fasády.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dalším úskalím je dispoziční uspořádání. Předložený půdorys je prostorově naddimenzovaný v centrální části a naopak
poddimenzován u dětských pokojů. Také umístění vstupu do kraje dispozice není vhodné. Dětské pokoje jsou tak příliš
vzdáleny od ložnice rodičů, byť dispozice řešení dětské části nasvědčuje tomu, že se jedná spíše o malé děti. Umístění
pracovny k ložnici znemožňuje její použití pro klienty. Také umístění v dispozici a opatření místnosti velkými prosklenými
plochami na jih a západ nebude umožňovat nerušenou práci. Chybou označuji umístění technické místnosti v těsném
sousedství s obývacím pokojem s dveřmi do místnosti!! V t.m. jsou umístěna veškerá hlučná zařícení.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Posledním úskalím je technické řešení. V závislosti na orientaci domu ke světovým stranám a úplnou absenci překonzolování
střechy nad prosklenými plochami bude docházet k přehřívání ložnice, pracovny a obývacího pokoje. Objekt je navržen z CLT
panelů. Nemyslím, že panel o tl.160 mm bude staticky vyhovující na rozpon 6,4 m. Koncepce domu s poměrně velikými
plochami a rozpony je poněkud problematický v řešení z CLT panelů, které je nutné poměrně hojně doplňovat ocelovou
konstrukcí. Myslím, že při malé změně architektonického výrazu a dispozice by mohlo dojít k výraznému zjednodušení
konstrukce.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Bakalářská práce je zpracována na dobré grafické úrovni. Výkresy jsou přehledné a čitelné. Výtku mám k vizualizacím, které
nekorespondují v osazení na terén s technickými výkresy. Také v souhrnné technické zprávě odst.B2.9 není možné
konstatovat, že tepelně technické hodnocení není předmětem řešení. Toto by mělo být řešeno již při koncepčním navrhování
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a to ne s ohledem na technické vybavení, ale na správnou orientaci ke sv. stranám, použitým konstrukcím, apod. Také popis
B.5 není možné neřešit, zvláště v zadané lokalitě. Dále by bylo vhodné věnovat větší důraz na zobrazení koordinační situace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Koncept domu je jednoduchý a do dané lokality vhodný. Doporučil bych se více zaměřit na architektonický výraz a
technické řešení, které by v konečném důsledku mohlo změnit původní záměr autorky. Oceňuji také snahu o využití
konstrukce z CLT panelů, které by mohly zjednodušit výstavbu a eliminovat negativní vlivy na zeleň na pozemku.

1. energetická náročnost objektů – obecná řešení
2. použití materiálů v nosné konstrukci RD

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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